gradus, dispesciturque in summam, mediam & infimam, in den höchsten / mittelsten und geringsten Anschlag / it. den gewöhnlichen und gemeinen Anschlag / Lauterb. in *Compend. ff. & tr. Synopt. t. de contrab. Empt. Vendit. §. 18.*

§. II.

Hæc ipsius Feudi æstimatio adhibenda sæpius etiam erit quoad onus educationis, alimationis & dotationis filiarum. Nam hæc aliquando in subsidium, deficientibus nimirum bonis allodialibus, ex Feudo, pro quantitate pretii depromuntur. Hartm. Pistor. p. 2. qu. 37. Gail. 1. Obs. 117. Carpz. p. 2. C. 46. def. 16. & l. 4. Resp. 67. Quodsi inter partes de quantitate convenire nequeat, definitio arbitrio Domini committitur, Hart. Pistor. d. l. n. 18. juxta Thuringiæ consuetudinem in singula florenorum millia, quibus Feudum ratione proventuum communiter æstimari solet, quinquaginta floreni computantur, referente Struvio ex Renneman. cap. 14. aph. 17. n. 3. Idem juris est, si filiis ad succedendum in Feudo ob corporis vel animi vitium inhabilibus sustentatio sit discernenda. 1. F. 6. Struv. d. l. aphor. 19.

Circa aliment. & dotation. filiar.

In Thuringia.

§. III.

Aderatio porro, die zu Geld Anschlagung sive taxatio verfatatur sæpenumero etiam circa solos equos, h. e. servitia equis præstanda den Pferd oder Ritter: Dienst. Erat & apud Romanos quondam Equorum quædam exactio, & collatio, indeque eorum *aderatio*, de qua equorum nempe ad militares usus collatione quatuor extant tituli in Cod. Theodos. ut 1) *de oblatione* 2) *Collatione* 3) *Collationis excusatione* & 4) *de Stratoribus* i. e. Curatoribus, qui equis curandis & regendis præerant, alias *Caballarii* dicti, Carol. du Fresne *dd. vv.* ad quos mittebantur ab illis, qui offerebant, ut probarentur. Certa enim forma, statura & ætate conferendi erant, pro qua probatione Stratori solidus dabatur, 1. *uv. d. tit. de Strator.* De aderatione autem expressus textus est in l. 3. *Cod. Theo.*

Circa equos quælis apud Romanos.

Stratores

Caballarii

Theodos. de equorum collat. ibi: Equos Canonicos militaris Dioceseos Africana secundum subjectam notitiam singularum provinciarum ex presenti duodecima indictione iussimus ad levari:

de pretio.

Pretium autem pro diversitate provinciarum erat diversum, nempe prout provincia locuples fuit, vel prout prestantes fuerunt equi. Viceni & terni solidi pro singulis exigebantur, juxta *Constit. Imp. in l. 1. d. t. de. Collat. Equor.* quæ æstimationis fuit immutata. Tempore Honorii viceni solidi inferebantur, *l. 2. d. t.* postea octodecim. Sanè enormi pretio equorum subinde provinciales sunt onerati, imo ferè attriti, ut relaxationem petere fuerint coacti. Facit huc Mamertini locus in Gratiarum actione pro consulatu, ubi inter Juliani laudes memorat; Ipso tempore levati Equorum pretiis enormibus Dalmata: Epirote ad incitans intolerandi tributi mole depressi, providentia, Imperator, Tua non modo miseras exuerint, sed amplam etiam atque opulentam tenuerunt fortunam. Plura vide de hac re ap. Jacob. Gothofr. *ad d. tit. ubi. l. 2. exponit, quid sint equi Curatoricii & Canonici & in Paratit. l. 7. p. 262.*

Provincialis
lium que-
rela

§. IV.

Nostra ætate

Ut ad scopum redeamus, notandam venit, æstimationem equorum nostra ætate non uno eodemque modo fieri, sed variare pro diversitate locorum & regionum. In pedemontano districtu æstimantur quatuor pro centenariis. Cacherani *Conf. 27. n. 31.* In aliis locis decem pro centum. Raudens. *Resp. 17. num. 137. lib. 1.* In regno Siciliae æstimantur pro quolibet equo armato viginti unciae. Cumia *c. si aliquem verb. consuet. servitii n. 18.* Camill. de Curte *p. 1. §. cum igitur. n. 40. lit. b.* quos citat Andr. Knichen *tract. de. Vestitur. part. p. 2. c. 5. n. 335.* In Feudis titulatis quinque pro centenariis. Garf. Marstrill. *Decis. 1. num. 17.* In Germania nostra itidem variat æstimationis, Coler. *de process. Execut. p. 3. c. 9. num. 132.* Joh. Köpp. *qu. 44. n. 12.* In Saxonia quodlibet militare servitium cum Pserd: Ritter: Dienst æstimatur mille florenis, quia onus reale est,

In Italia.

Germania

Saxonia

est, & possessorem comitatur, Rosenth. c. 8. *Concl.* 5. n. 1. Struv. cap. 11. *Aph.* 5. n. 12. Hinc æstimatio ejusmodi ita fieri solet, ut Feudo æstimato semper unius servitii militaris 1000. floreni demi soleant, quasi de horum fructibus aut pensionibus annuis equus fere ali queat. Post Jacob. Schultz. *in addit.* ad Matth. Coler. *Decis.* 82. n. 5. Georg. Schultz. *ad Synops.* J. F. cap. 10. n. 42. Leiser. *de Jur. Georg.* c. 9. In Marchia quoque Brandenburgica equum æstimari mille Imperialibus recenset Bruckm. *Conf.* 50. n. 504. Besold. *Th. pract. continuat.* v. *Lehn-Dienst.* vid. *omnino Illustr.* Dn. de Coccejus *Disp. de Adoha* c. 2. §. 11. Leis. *de Jur. Georg.* d. c. 9.

§. V.

Ab utraque præmissarum adærationum aliena prorsus est natura, quæ initur non contemplatione Feudi ipsius circa casum alienationis obventurum, sed in gratiam cum ipsius Domini, tum etiam Feudatarii, sive Vasalli ac Caballatoris.

§. VI.

Receditur hic a regulari Feudorum natura, qua quippe servitia in persona exhiberi necesse est, non autem secundum adærationem sive æstimationem ære aut pecunia factam. Hæc extraordinaria servitorum, exactio sive præstatio non immerito refertur ad realia, ut intimationem hujus speciei jam dam fecimus cap. præced. Sicuti enim certissimum est, bellorum suscipiendorum necessitatem Feudorum origini causam extitisse, ut nimirum Imperatores fortes nanciscerentur viros, quorum virtute & strenuitate possent hostium incurfus & injurias repellere, ita successu temporum eorundemque vicissitudine factum compertumque est, ut eventus intentioni & expectationi non semper responderet, variis sæpe impedimentis interdum ex ipsorum Feudatariorum excusationibus intervenientibus, visum fuit postea Cæsaribus & Principibus etiam per *reales collationes* remedium huic rei accommodare.